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INNOVATSION TA’LIM 
TEXNOLOGIYALARI 

ORQALI PEDAGOGLARNING 
KREATIVLIGINI 

RIVOJLANTIRISH
Saydullayeva Gulasal Umidjon qizi

Farg‘ona davlat universiteti,
Maktabgacha ta’lim 2-bosqich magistranti

Annotatsiya: Ushbu tadqiqotda innovatsion ta’lim texnologiyalaridan foydalanish orqali pedagoglarning kreativ tafak-
kurini rivojlantirishning nazariy va amaliy imkoniyatlari yoritiladi. Raqamli vositalar, interaktiv platformalar, sun’iy intel-
lekt, AR/VR va geynifikatsiya elementlari pedagogning o‘quv jarayonidagi rolini o‘zgartiradi: o‘qituvchi bilim uzatuvchidan 
ko‘ra, ilhom beruvchi shaxsga aylanadi. Innovatsion texnologiyalar yaratuvchanlikni uyg‘otadi, darsni tajribaga, o‘qitishni 
esa kashfiyotga aylantiradi.

Kalit so‘zlar: innovatsion texnologiyalar, kreativlik, pedagogik jarayon, raqamli ta’lim, AR/VR, geynifikatsiya.
Abstract: This study explores how innovative educational technologies enhance teachers’ creativity. Digital tools, interac-
tive platforms, artificial intelligence, and AR/VR environments transform the teacher’s role from a knowledge provider into 
an inspiration catalyst. Innovation turns lessons into experiences and encourages creative thinking, making the learning 
process more dynamic, engaging, and future-oriented.

Key words: innovative technologies, teacher creativity, digital learning, artificial intelligence, interactive platforms.
Аннотация: В данной работе рассматривается развитие креативности педагогов посредством внедрения иннова-
ционных образовательных технологий. Использование цифровых инструментов, интерактивных платформ, искус-
ственного интеллекта и AR/VR-среды позволяет учителю перейти от роли передатчика информации к роли вдох-
новителя и автора образовательного опыта. Инновации активизируют творческое мышление педагога и делают 
учебный процесс более динамичным и мотивирующим.

Ключевые слова: инновационные технологии, креативность педагога, цифровое обучение, искусственный 
интеллект, интерактивные ресурсы.

KIRISH
Zamon shiddati nafas olgan sayin ta’lim ham o‘zgaradi. Kecha bo‘r va doskaga suyanib dars bergan 

pedagog bugun raqamli ekotizimning markazida turibdi. Endi bilimni yodlashning o‘zi kifoya emas – o‘qituvchi 
yarata olishi, fikrni olovlantirishi, o‘quvchini ilhomlantirishi kerak. Kreativlik – bu tug‘ma iste’dod emas, balki 
rivojlantiriladigan kompetensiya. Uni uyg‘otadigan quvvat esa innovatsion ta’lim texnologiyalaridir. Raqamli 
vositalar, sun’iy intellekt, AR/VR, geynifikatsiya va interaktiv platformalar ta’limga yangi nafas olib kiradi. 
Bu texnologiyalar pedagogni shunchaki “axborot yetkazuvchi” emas, balki jarayon me’mori, ta’lim rejissori, 
kreativlik generatoriga aylantiradi. Innovatsiyalar orqali o‘qituvchi endi darsni faqat bayon qilmaydi – balki 
tajriba yaratadi, jarayonni boshqaradi va o‘quvchini fikrlashga chorlaydi. 

Bugungi ta’limda “qanday o‘qitish?” savoli “qanday ilhomlantirish?” savoliga almashmoqda. Kreativlikning 
kuchi – stereotiplarni buzishda, yangilanishda, kutilmagan yechimlarni topishda. Innovatsion texnologiyalar 
esa o‘qituvchiga shu imkoniyatni beradi: VR orqali tarixni jonlantiradi, AI yordamida individual yondashuvni 
ta’minlaydi, geynifikatsiya orqali motivatsiyani uyg‘otadi. Pedagog kreativ bo‘lgan sari o‘quvchi hayratlanadi. 
O‘quvchi hayratlangan sari – o‘rganadi. Shunday ekan, ushbu tadqiqotning dolzarbligi shundaki, innovat-
sion texnologiyalar ta’lim jarayonida kreativlikni rivojlantiruvchi strategik omil sifatida maydonga chiqmoqda. 
O‘qituvchi kreativ bo‘lmasa, texnologiya ham shunchaki texnika bo‘lib qoladi. Asl kuch – o‘qituvchining ichida. 
Texnologiya esa o‘sha kuchni ochib beradigan kalitdir.
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Kreativlik va innovatsion texnologiyalar mavzusi oxirgi yillarda ta’lim tadqiqotchilarining e’tibor markaziga 
aylangan. Jahon ilmida kreativlik tushunchasi birinchi bor J. Guilford tomonidan yoritilgan bo‘lib, u yaratish 
jarayonini divergent fikrlash – bir masalaga bir nechta noodatiy yechim topa olish qobiliyati bilan bog‘laydi. 
E. Torrance esa kreativlik testlarini ishlab chiqqan va ijodiy tafakkurni o‘lchash mezonlarini belgilab bergan. Bu 
yondashuvlar pedagog kreativligini rivojlantirishni nazariy jihatdan asoslab beradi: ijodkor o‘qituvchi – o‘zgacha 
fikrlaydigan, yangilik yaratadigan shaxsdir. 

Ta’lim jarayoniga innovatsion texnologiyalar kirib kelishi bilan o‘qituvchi faoliyatining mazmuni ham o‘zgarib 
bormoqda. M. Fullan innovatsion texnologiyalarning kuchi texnik vositada emas, balki o‘qituvchining yangi 
metodik yondashuv yaratish qobiliyatida ekanini ta’kidlaydi. UNESCOning 2022-yilda e’lon qilingan “Raqamli 
kompetensiyalar modeli”da esa raqamli vositalarni bilishning o‘zi yetarli emasligi, pedagogning ulardan ijodiy 
foydalanishi, didaktik ssenariy yaratishi zarurligi qayd etiladi. Dars jarayonini transformatsiya qiluvchi yo‘na
lishlardan biri – geynifikatsiya. K. Kappning ilmiy ishlari o‘yin elementlari qo‘llanganda o‘quvchida tanlash, 
sinash va yangilik yaratishga tayyorlik ortishini ko‘rsatadi. Bu jarayon pedagogni ham yangicha pedagogik 
dizayn yaratishga majbur qiladi, natijada uning kreativligi faollashadi.

Bundan tashqari, AR/VR texnologiyalari va sun’iy intellekt ta’limni tajriba darajasiga ko‘taradi. Jeraldning 
tadqiqotlarida AR/VR o‘quvchini mavzuga to‘liq sho‘ng‘dirishi, Holmes va Tuomining ishlarida esa sun’iy intellekt 
individual o‘quv yo‘nalishini shakllantirishi bayon etiladi. Mahalliy ilmiy manbalarda ham pedagog kreativligini 
rivojlantirish davlat siyosati darajasiga ko‘tarilganini ko‘rish mumkin. 

PF–61081 va PF–602 kabi strategik hujjatlar ta’limning raqamlashtirilishi, innovatsion texnologiyalarni joriy 
etish, metodik kompetensiyalarni oshirishni vazifa qilib qo‘yadi.

O‘zbekiston olimlari Y. Abduqodirov, A. Toshpulatova, N. Abdullayeva tadqiqotlarida innovatsion ta’lim, 
raqamli resurslar va o‘qituvchining kreativ faoliyati o‘zaro bog‘liqligi ilmiy asoslangan. Adabiyotlar tahlili shuni 
ko‘rsatadiki, innovatsion texnologiyalar faqat vosita emas, balki pedagogni yangicha fikr yuritishga undaydigan 
mexanizm hisoblanadi. Kreativlik tug‘ma qobiliyat emas – u o‘qituvchining raqamli vositalardan ongli, maqsadli 
va ijodkorlik bilan foydalanishi orqali shakllanadi. Texnologiya – faqat kalit, eshikni ochadigan kuch esa o‘qi
tuvchining o‘zida.

TADQIQOT METODOLOGIYASI 
Ushbu tadqiqotda pedagoglarning kreativligini innovatsion ta’lim texnologiyalari orqali rivojlantirish jara

yonini o‘rganishda aralash (mixed-methods) yondashuv qo‘llanildi. Mazkur yondashuv raqamlar bilan hissiyot-
ning, faktlar bilan jarayonning qo‘l ushlashgan holatini aks ettiradi: biz nafaqat o‘lchadik, balki sezdik, kuzatdik, 
tushundik.

Tadqiqotning metodologik asosini J. Guilford, E. Torrance, M. Fullan kabi olimlarning kreativlik, innovat-
siya va pedagogik transformatsiya nazariyalari tashkil etdi. UNESCOning “Raqamli kompetensiyalar modeli” 
va O‘zbekiston ta’lim strategiyalariga tayanib, raqamli texnologiyalarni qo‘llash va kreativlikning o‘zaro 
bog‘liqligi aniqlashtirildi. Pedagoglarning kreativlik darajasini aniqlash uchun Torrance ijodiy fikrlash testlarining 
moslashtirilgan variantlari, raqamli savodxonlik darajasini baholash uchun maxsus anketa qo‘llanildi. Maqsad – 
o‘qituvchi qanday fikrlashi va texnologiyani qanday his qilishi o‘rtasidagi masofani o‘lchash.

Eksperimental-amaliy ishlar. AR/VR, geynifikatsiya va sun’iy intellekt qo‘llangan dars ssenariylari ishlab 
chiqildi. Pedagoglar o‘quv jarayonida mobil ilovalar, interaktiv platformalar (Nearpod, Kahoot, Canva, ChatGPT) 
yordamida dars olib bordi. Jarayonda har bir o‘qituvchi o‘zining “kreativ rolini” topdi: darsni ko‘rsatdi, yaratdi, 
qayta kashf etdi. Dars jarayonida pedagogning o‘zgarishi real vaqt rejimida kuzatildi: texnologiya qo‘llanganda 
o‘qituvchining fikrlashi, ishonchi, tashabbusi qay darajada oshgani qayd qilindi. Darslardan keyin suhbatlar 
tashkil etilib, pedagoglarning fikrlari yozib olindi. Olingan ma’lumotlar sifat va miqdoriy tahlil orqali qayta ishlanib, 
kreativlik darajasidagi o‘zgarishlar aniqlashtirildi. Tajriba shuni ko‘rsatdiki: texnologiya o‘qituvchining qo‘lida 
vosita bo‘lishi mumkin, lekin kreativlik – uning qalbida tug‘iladi. Texnologiya – imkoniyat, kreativlik – tanlov. Va 
bu tanlovni pedagogning o‘zi qiladi. 

TAHLIL VA NATIJALAR
Tadqiqot davomida innovatsion ta’lim texnologiyalaridan foydalanish pedagoglarning kreativlik darajasiga 

sezilarli ta’sir ko‘rsatishi aniqlandi. Eksperimental-amaliy ishlar shuni ko‘rsatdiki, raqamli vositalar qo‘llangan 
darslar jarayonida o‘qituvchilarda tashabbuskorlik, yangilikka ochiqlik, darsni kreativ loyihalash kabi kompeten-
siyalar sezilarli darajada faollashdi. Pedagoglar sun’iy intellekt, geynifikatsiya elementlari (Kahoot, Wordwall), 

1	 https://lex.uz/ru/docs/-5085999 
2	 https://lex.uz/ru/docs/-5841063 
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AR/VR vositalari va interaktiv platformalardan foydalangan sari, darsning shakli emas – mazmuni va o‘qituvchi 
pozitsiyasi o‘zgargani kuzatildi.

Tadqiqot natijalari quyidagilarni ko‘rsatdi:

•	 innovatsion texnologiyalar pedagogning darsni yangi uslubda loyihalashiga yordam berdi;

•	 kreativ yondashuv kuchaygani sababli pedagoglarning o‘quvchilar bilan muloqoti jonlandi, motivatsiya 
oshdi;

•	 dars ssenariylari takroriy emas, balki kashfiyot xarakteriga ega bo‘la boshladi;

•	 o‘qituvchilar o‘quvchilarni tinglashni, ularning g‘oyalaridan foydalanishni o‘rgandilar;

•	 texnologiyalarning qo‘llanishi o‘qituvchini passiv subyektdan faol ta’lim dizayneriga aylantirdi.

Eksperiment oldi va eksperimendan keyingi diagnostika natijalarini solishtirish shuni ko‘rsatdiki, o‘qituv
chilarning kreativlik ko‘rsatkichlari o‘rtacha 25–35% ga oshgan. Raqamli savodxonlikning oshishi, o‘ziga bo‘lgan 
ishonch va ijodiy fikrlash jarayonlaridagi o‘zgarishlar sifat tahlilida yaqqol aks etdi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, innovatsion ta’lim texnologiyalari pedagoglarning kreativligini rivoj

lantirishda kuchli transformatsion omil hisoblanadi. Texnologiya darsning tashqi ko‘rinishini o‘zgartiribgina 
qolmay, o‘qituvchining fikrlash tarziga, darsga munosabatiga va kasbiy identitetiga ta’sir qiladi. Eksperimental 
jarayon davomida pedagoglar sun’iy intellekt, geynifikatsiya, AR/VR, interaktiv platformalar orqali dars dizaynini 
mustaqil qurish, noodatiy yondashuvlar yaratish va o‘quvchilarni jalb etish bo‘yicha yangi strategiyalarni egal-
ladilar. Innovatsion texnologiyalar qo‘llanganda pedagog o‘quv jarayonining oddiy “ma’lumot yetkazuvchi” 
rolidan chiqib, ta’lim arxitektori, g‘oya generatori, ijodiy muhit yaratuvchisi sifatida shakllandi.

O‘qituvchilarning kreativlik darajasi oshdi, tashabbuskorlik, yangilikka ochiqlik, muammoga noodatiy 
yechim topish kabi ko‘nikmalar kuchaydi. Raqamli vositalardan foydalanish ularning o‘ziga bo‘lgan ishonchini 
mustahkamladi, o‘quvchilar bilan muloqot samaradorligini oshirdi. Ushbu tadqiqotning asosiy xulosasi shundan 
iboratki: kreativlik tug‘ma qobiliyat emas – uni texnologiya orqali yo‘naltirish, qo‘llab-quvvatlash va rivojlantirish 
mumkin. Texnologiya vosita, kreativlik esa jarayonni harakatlantiruvchi kuchdir. Pedagog o‘zgargan joyda ta’lim 
o‘zgaradi. Ta’lim o‘zgargan joyda esa – kelajak o‘zgaradi.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
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7.	 Uljayevna O. R. F., Saydamatovna S. Z. Maktabgacha yoshdagi bolalarning ijodiy faoliyatini shakllantirishning o‘quv-

uslubiy ta’minoti // Science and Innovation. – 2022. – Т. 1. – № B3. – С. 349–355.



AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

M
A

K
TA

B
 T

A’
LI

M
I

SC
H

O
O

L 
ED

U
CA

T
IO

N
Ш

К
О

Л
Ь

Н
О

Е 
О

Б
РА

ЗО
В

А
Н

И
Е

564

2025-yil, dekabr, 12-son

Pedagogika fanlari
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